
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 
от   8   июня   2010  года     №  439-п  
                      г. Омск 
 
 

О внесении изменений в отдельные правовые акты Мэра города Омска, 
Администрации города Омска и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Омска от 25 июня 2009 года № 463-п 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановлением Мэра города Омска от 6 мая 2008 года № 319-п «Об 
утверждении Положения о муниципальной услуге и Положения о порядке 
ведения реестра (перечня) муниципальных услуг города Омска, по которым 
должен производиться учет потребности в их предоставлении», постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Реестр (перечень) муниципальных услуг 
города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их 
предоставлении» к постановлению Мэра города Омска от 30 июня 2008 года 
№ 501-п «О реестре (перечне) муниципальных услуг города Омска, по 
которым должен производиться учет потребности в их предоставлении» 
следующие изменения: 

1) в графе «Источник финансирования» раздела 2 «Муниципальные 
услуги в области здравоохранения»: 

- в строке 2.2 слова «областной бюджет» заменить словами 
«федеральный бюджет; областной бюджет»; 

- в строке 2.3 слова «Областной бюджет» заменить словами 
«Федеральный бюджет; областной бюджет»; 

2) раздел 8 «Муниципальные услуги в области транспорта» дополнить 
строкой 8.2 согласно приложению к настоящему постановлению; 

3) в разделе 9 «Муниципальные услуги в области жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства»: 

- строку 9.1 исключить;  
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.2: 
подпункт 6 дополнить точкой с запятой; 
дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»;  
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.3: 
подпункт 5 дополнить точкой с запятой; 
дополнить подпунктом 6 следующего содержания:  



«6) другие виды работ в соответствии с действующим 
законодательством»; 

- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.4: 
подпункт 17 дополнить точкой с запятой; 
дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 
«18) другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»; 
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.5: 
подпункт 1 дополнить дефисом восьмым следующего содержания: 
«- другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством;»; 
дефис восьмой подпункта 2 дополнить точкой с запятой; 
дополнить дефисом девятым следующего содержания: 
«- другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»; 
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.6: 

подпункт 1 дополнить дефисом десятым следующего содержания: 
«- другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством;»; 
дефис второй подпункта 2 дополнить точкой с запятой; 
подпункт 2 дополнить дефисом третьим следующего содержания: 
«- другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»; 
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.7: 
подпункт 1 после слова «стойки» дополнить словами «и другие виды  

работ в соответствии с действующим законодательством»; 
дефис четвертый подпункта 2 дополнить точкой с запятой; 
подпункт 2 дополнить дефисом пятым следующего содержания: 
«- другие виды работ в соответствии с действующим 
законодательством»; 
- графу «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.8 

дополнить словами «и другие виды работ в соответствии с действующим 
законодательством»; 

- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.12: 
подпункт 6 дополнить точкой с запятой; 
дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»; 
- в графе «Предмет (содержание) муниципальной услуги» строки 9.13: 
подпункт 13 дополнить точкой с запятой; 
дополнить подпунктом 14 следующего содержания: 
«14) другие виды работ в соответствии с действующим 

законодательством»; 
4) строку 10.1 раздела 10 «Муниципальные услуги в области 

архитектуры и градостроительства» исключить. 



2. Пункт 2 постановления Администрации города Омска от 8 сентября 
2009 года № 707-п «О внесении изменений в некоторые правовые акты 
Администрации города Омска» исключить. 

3. Постановление Администрации города Омска от 25 июня 2009 года 
№ 463-п «Об утверждении стандарта качества предоставления 
муниципальной услуги города Омска «Выполнение картографо-
геодезических и картографических мероприятий» признать утратившим 
силу. 

4. Департаменту здравоохранения Администрации города Омска в срок 
до 1 июля 2010 года обеспечить подготовку проекта постановления 
Администрации города Омска о внесении соответствующих изменений в 
постановление Администрации города Омска от 16 марта 2009 года № 173-п 
«Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг 
города Омска в области здравоохранения». 

5. Департаменту транспорта Администрации города Омска в срок до 1 
июля 2010 года обеспечить подготовку проекта постановления 
Администрации города Омска об утверждении стандарта качества 
предоставления муниципальной услуги города Омска «Проведение 
мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения» и о 
внесении соответствующих изменений в постановление Мэра города Омска 
от 10 августа 2005 года № 397-п «О департаменте транспорта 
Администрации города Омска». 

6. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска в 
срок до 1 июля 2010 года обеспечить подготовку проектов муниципальных 
правовых актов о приведении методик расчета объемов расходов бюджета 
города Омска на реализацию соответствующих расходных обязательств, 
утвержденных постановлениями Администрации города Омска, в 
соответствие с настоящим постановлением. 

7. Управлению информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска 
 
 
 
Мэр города Омска                                                                             В.Ф. Шрейдер 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению Администрации города Омска 

от 8 июня 2010 года  № 439-п
 

 
 
 
 

П
ор
яд
ко
вы

й 
но
ме
р 

 
Наименование 
Муниципальной  

услуги 

К
од

 р
ас
хо
дн
ог
о 

об
яз
ат
ел
ьс
тв
а 

Ед
ин
иц
а 
из
ме
ре
ни
я 

 
 
 
 

Источник 
финансировани

я 

 
 

Способ 
установления 

цены 
муниципальной 

услуги 

 
 

Предмет 
содержания 

муниципальной 
услуги 

 
Структурное 
подразделение 
Администрации 
города Омска, 
ответственное за 
организацию 

предоставления 
муниципальной 

услуги 

 
 
 
 

Получатель 
муниципальной 

услуги 

 
Наименование 

вопроса местного 
значения 

муниципального 
образования 

городского округ 
город Омск 

Омской области 

 
Нормативный 
правовой акт, 
закрепляющий 
предоставление 

услуги за 
муниципальным 
образованием 
городской округ 
город Омск 

Омской области 



8.2 Проведение 
мероприятий в 
области  обеспечения 
безопасности 
дорожного движения   

РГ-А 
1400 

человек Бюджет города 
Омска 

Нормативно-
тарифный; 
программно-
целевой; 
индексация  
(прямой счет)  

Проведение 
занятий по 

профилактике 
дорожно-

транспортных 
происшествий  

Департамент 
транспорта 

Администрации 
города Омска 

Физические лица Органы местного 
самоуправления 
городского округа 
вправе 
участвовать в 
осуществлении 
иных 
государственных 
полномочий (не 
переданных им в 
соответствии со 
статьей 19 
Федерального 
закона «Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»), если 
это участие 
предусмотрено 
федеральными 
законами, а также 
решать иные 
вопросы, не 
отнесенные к 
компетенции  
органов местного 
самоуправления  
других 
муниципальных 
образований, 
органов 
государственной 
власти и не 
исключенные из 
компетенции 
федеральными 
законами и 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации, за 
исключением 
межбюджетных 
трансфертов, 
предоставленных 
их бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации, и 
поступлений 
налоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам 
отчислений  

Ч. 2 ст.16.1 
Федерального 
закона «Об 
общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в Российской 
Федерации»; 
пункт 4 статьи 6 
Федерального 
закона «О 
безопасности 
дорожного 
движения»   

 


